
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.ÀbO\(2ù del \Q

INAUGURAZIONE CENTRO VISITE “TORRE DEI GUARDIANI” - FERRATA
JAZZO ROSSO — LIQuIDAzIoNE E PAGAMENTO FATTURE

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferìmento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabili dervizio Finanziario
dott.ss sEia Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

OGGErrO

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 4.224,60 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2014
17

in base all impegno contabile n. } . dell anno

_______

assunto con deliberazioneJ determinazione n.

_____

del

_______

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con J deliberazione determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio dì Previsione 2014 con deliberazione del
Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il
03/04/2013 n.1376 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che il progetto predisposto dall’Ente relativo alla ristrutturazione della “Torre dei
Guardiani”, situato in contrada “Ferrata Jazzo Rosso”, nell’agro di Ruvo di Puglia (Ba), è stato
ultimato e si è deciso di procedere alla sua inaugurazione in occasione del decennale
dell’istituzione del Parco Nazionale dell’Alta Murgia;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 71 del 18/03/2014 sono state approvate
le lettere-contratto per l’affidamento dei servizi inerenti l’inaugurazione della “Torre dei Guardiani”
ai diversi operatori turistici partecipanti, ed è stata già impegnata la somma complessiva di €
4.224,60 sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” appartenente
all’U.P.B. 1.2.1.1. — impegno definitivo 138/2014, del bilancio di previsione 2014, per il suddetto
progetto;

CONSIDERATO che l’inaugurazione del suddetto immobile è avvenuta come da accordi, sabato
15/03/2014 alle ore 11,00, mediante divulgazione a tutte le rappresentanze delle istituzioni e delle
realtà associative presenti sul territorio, attraverso nota Ns. prot n. 883 del 11/03/2014 e che
l’evento si è svolto regolarmente con tutti i servizi di accoglienza necessari concordati;

VISTE le fatture:

1) n. 39 del 15/03/2014 della ditta Di Franco Autoservizi, con sede a Ruvo di Puglia, viale
Madonna delle Grazie, sn, inerente il servizio Bus richiesto relativo al trasferimento in data
15/03/2014 da Ruvo di Puglia alla Torre dei Guardiani di un n. di 30 pax, dell’ammontare
complessivo di € 253,00 comprensivo di Iva, assunta al protocollo dell’Ente in data
17/03/2014 n. Ns. prot. 1007;

2) n. 2014042 del 15/03/2014 di Maggialetti Autoservizi, con sede a Ruvo di Puglia, Corso
Cotugno, 6, inerente il servizio Bus richiesto relativo al trasferimento in data 15/03/2014 da
Ruvo di Puglia alla Torre dei Guardiani di un n. di 100 pax, dell’ammontare complessivo di
€ 572,00 comprensivo di Iva, assunta al protocollo dell’Ente in data 18/03/2014 n. Ns. prot
1042;

3) n. 26 del 20/03/2014 dell’Azienda Agrituristica e Masseria Didattica “La Ferrata”, con sede
a Ruvo di Puglia, C.da Ferrata Z.R. 476, per l’organizzazione del buffet per n. 150
dell’ammontare complessivo di € 1.050,00 comprensivo di Iva, assunta al protocollo
dell’Ente in data 28/03/2014, n. Ns. prot. 1259;

4) n. 4 del 19/03/2014 della Società Cooperativa Bigood, con sede a Bari, alla via Martin
Lutero 30/C, per l’organizzazione del buffet per n. 150 persone, dell’ammontare

parco nazionale

dell’alta murgia



complessivo di € 1.155,00 comprensivo di Iva, assunta al protocollo dell’Ente in data
28/03/2014, n. Ns. prot. 1258;

5) n. 30 del 12/03/2014 dell”Impresa di pulizia Tota Francesca, con sede a Corato, alla via
Montevideo, 103, per la pulizia dei locali della Torre dei Guardiani, dell’ammontare
complessivo di € 427,00 comprensivo di Iva al 22%, assunta al protocollo dell’ente in data
13/03/2014 n. Ns. prot. 962;

6) n. 2 del 04/04/2014 dell’ architetto Graziano Gadaleta, con sede a Ruvo di Puglia, per la
realizzazione della grafica di materiale pubblicitario, dell’ammontare complessivo di €
420,00;

7) n. 36 del 12/03/2014 dell’Azienda Tipografica De Biase, con sede a Ruvo di Puglia, alla via
Scarlatti 24/F per la stampa di materiale pubblicitario dell’ammontare complessivo di €
97,60 comprensivo di Iva al 22%, assunta al protocollo dell’Ente in data 12/03/2014 n. Ns.
prot. n. 923;

8) n. 1 del 15/03/2014 della Società Cooperativa Buona Vita, con sede a Gravina in Puglia,
per effettuare servizio di primo soccorso con Ambulanza di Tipo B, al costo complessivo
forfettario di Euro 150,00 e per servizio di trasporto, allestimento e noleggio di n. 40 sedie
per conferenza do Torre dei Guardiani in Agro di Ruvo per una giornata al costo
complessivo forfettario di Euro 100,00.

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap.11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” appartenente all’UPB 1.2.1.1., che presenta la
necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto nonché la., pertinenza relativa
all’intervento in questione;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’ art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 4.224,60 è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco”, appartenente alI’U.P.B. 1.2.1.1 del bilancio di previsione
2014 - impegno definitivo 138/2014;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 4.224,60 per la realizzazione dellTinaugurazione della
“Torre dei Guardiani” — Ferrata Jazzo Rosso — del 15/03/20 14, cosi distinta:

1) € 253,00 omnicomprensivi in favore della ditta Di Franco Autoservizi, con sede a Ruvo di
Puglia, viale Madonna delle Grazie, sn con bonifico bancario su IBAN IT 11X0578741 650042
570050819 - CUP: F51F14000090001 CIG: Z390E4B945;

parco nazionale
dell’alta murgia



2) € 572,00 omnicomprensivi in favore della ditta di Maggialetti Autoservizi, con sede a Ruvo di
Puglia, con bonifico bancario su IBAN IT 40L05262 41650 CC1080001070, CUP:
F51F14000110001 CIG: Z38OE4C2CE;

3) € 1.050,00 IVA inclusa in favore dell’Azienda Agrituristica e Masseria Didattica “La Ferrata”,

con sede a Ruvo di Puglia, con bonifico bancario su IBAN 1T05N0760104000000030695704,

CUP: F51F14000050001 CIG: Z800E4B1EF;

4) € 1.155,00 IVA inclusa in favore della Società Cooperativa Bigood, con sede a Bari, alla via
Martin Lutero 30/C con bonifico bancario su IBAN 1T60L0846904000000000100669,

CUP: F51F14000080001 CIG: Z900E4B34E;

5) € 427,00 in favore dell’Impresa di pulizia Tota Francesca, con sede a Corato, alla via

Montevideo, 103 con bonifico bancario, CUP F51F14000040001 CIG: Z600E4OC6F;

6) € 97,60 in favore dell’Azienda Tipografica De Biase, con sede a Ruvo di Puglia, con bonifico

bancario su IBAN IT 35 B 05262 41650 CC1080017236; CUP: F51F14000070001 CIG:
Z650E4B37B;

7) € 420,00 omnicomprensivi in favore dell’ architetto Graziano Gadaleta, con sede a Ruvo di
Puglia, con bonifico bancario sù IBAN 1T49G0760104000000019823715, CUP:
F51F14000060001 CIG: ZE6OE4B2F4;

8) € 250,00 omnicomprensivi in favore della Società Cooperativa Buona Vita, con sede a
Gravina in Puglia, con bonifico bancario su IBAN 1T38X05256 41500 000000968799 CUP:
F51F14000100001 CIG: Z4EOE4BAO7;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare

alle disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle

transazioni commerciali.

L’istruttore________________
Enrico Di Tommaso

Il Responsabile del Servizio

_____________________

Maria Rosaria Savino

IL DIRETTORE f.f.

_______________

Fabio Modesti

parco nazionale

dell’alta murgia



parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio onhine
dal giorno)\O\C)? e per 15 giorni consecutivi no al LD

(\ L’incricatoJj,ov-

Registrato impegno di spesa n.

________

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.
Gravi na,

___________

L’incaricato

9 _f rEmesso mandato di pagamento n — in data /_ZY’ sul capitoloJ3.2 del bilancio di previsione anno gestiòne reicompetenza.
Gravina,

____________

/1/




